Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

419Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:0B61F9D5D7B20A9D

O JOSt DO DMNO - PI
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA E JULGAMENTO DE

DOCUMENTAÇÃO

CHAMAME TO PÚBLICO SRP Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO º 0854/2021 - PMSJD-PI
OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOA JURÍDICA) PARA
APRESENTAREM PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DO DIVINO-PI.

Aos 09 dias do mês de abril de 2021, às 12hl5min (doze horas e quinze minutos), na sala de

reunião da CPL, na Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, reuniu-se a Pregoeira

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA, sua EQUIPE DE APOIO, respeitando as:

recomendações da Organização Mundial de Saúde quanto ao distanciamento social e a não

possibilidade de sessões públicas, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal.

13.979/2020 e a Lei nº 8.666/93. No horário acima, a Presidente da CPL, constatou que o e

mail licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br, possuía e-mai l com documentos e propostas das

seguintes empresas: 1- DISTRIBUIDORA SAÚDE & VIDA, inscrita no CNPJ nª

J0.645.510/0001-70, estabelecida na Av. Nações Unidas, 834, Bairro Vermelha, Teresina-PI;

2- MEDPLUS EIRELI, inscrita no CNPJ nº l l.401.085/0001-36, estabelecida na Rua

Barroso, 1654, Bairro Vermelha, Teresina-PI; 3- C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na Rua São João, 967, Centro - Teresina

PI. As empresas apresentaram os seguintes valores para cada item:

ITEM 01 - ASPIRADOR CIR RGICO CAPACIDADE DE 5 LITROS COM SUPORTE
RODÍZIOS

LICITANTE VALOR UNITA. RIO CLASSIF1CACAO
DISTRIBUIDORA SAUDE & VIDA R$ 1.916,00 VENCEDOR
MEDPLUS EIRELI RS 1.980 00 CLASSIFICADO
C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI R$ 2.4 10 00 CLASSIFICADO

ITEM 02 - MONITOR MULTIPARAMETRO TELA DE "12" COM EGC RESPIRAÇÃO SPO?
PRESSÃO NÃO INVASIVA E TEMPERATURA.

LICITANTE VALOR UNITARIO CLASSIFICACAO
DISTRIBUIDORA SAUDE & VIDA R$ 16.660,00 CLASSlFICADO
MEDPLUS EIRELI R$ 15.840,00 VENCEDOR
C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI R$ 19.29000 CLASSIFICADO

ITE 103 - DESFRIBILADOR AUTOMÁTICO DEA (Carregador Bivolt com Bateria Recarregável
- 01 io1to de eletrodos (pás) auto-adesivas)

LICITANTE VALOR UNIT ARIO CLASSIFICACAO
DISTRIBUIDORA SAI tnE & VIDA R$ 8.668,00 VENCEDOR
MEDPLUS EIRELI R$ 9.570 00 CLASSIFICADO
C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI R$ 11580 00 CLASSIFICADO

õ ITEM 04 - ELETROCARDIOGRAFO DE 1 CANAL E 12 DERJV AC< ES
LICITANTE VALOR UNITARIO CLASSIFICAÇÃO

DISTRIBUIDORA SAODE & VIDA R$ 7.280 00 CLASSIFICADO
MEDPLUS EIRELI R$ 6.567 00 VENCEDOR
C J FREITAS DE SAMPAIO - E[RELI R$ 7.950,00 CLASSIFICADO

Após análise das propostas constatou-se que as empresas MEDPLUS EIRELI e
DISTRIBUIDORA DE MEDI A,ENTOS SAÚDE E VIDA apresentaram proposta mais
vantajosa para a administração. Após isso seguiu-se à minuciosa análise da documentação de
habilitação onde constatou-se que ambas as empresas estão habilitadas para o certame.
Perguntado aos presentes sobre interesse em interpor recurso contra algum ato, ninguém
manifestou-se a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada
conforme e aprovada, sendo rubricada pela pregoeira, equipe de apoio, e licitante presente e
encerrada as l 3h05min.

Maria de Jesus Medeiros da Silva
Pregoeira

Francisca da Chagas Nunes de Carvalho
Equipe de Apoio

Vancciane de Jesus Vida! Sampaio
Equipe de Apoio

ld:OOFEB4507A280AAE

TRATO Nº 081/2020

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0654/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

F DAME TO: Art.24. rv da Lei 8.666193Art .. 4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal
nº 198 de 28 do março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020 .

ESPÉCIE: Extrato do contrato Nº 04 1/2021 lírmudo entre,, MUNTCIPTO OE SÃO JOSÉ DO
OIVINO-1'1, através FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSt; DO DIVINO, Estado
do Piau(, inscrito no CNPJ ( MF) sob o nº 11.268.282/000 1 ·29 ~ e s tabelecido na A v. Manoel
Divino, S/N, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado por MARIA DA GLÓRIA
OLIVEIRA SILVA, portadora do PF: 033.429.783-4 1, na condiçilo de Secretária Municipal de
Saúde, conforme portaria 04/202 1, designada simplesmente CONTRATANTE e , de o utro lado
FRANCISCO WARLINGTO SAMPAIO AMORIM DE SOUSA, inscri to no CPF n•
042 .953.473-61 . RG nº 2.705.397, estabelecido no Ruo Paulo RodrigueSi de Sampaio, N º 295,
Centro, São José do Divino -PT.

OBJETO: Col"ltrataç:lo dos serviços d e en.fenneiro plantonista para atuar junto a Unidade Básica
de Saúde de São José do Divino-PI, paro enfrenta.mento a pandemia da Covid- 19.

SERVIÇO QUANT CARGA
HORÁRIA

l!nfennciro Phmtonistu S2 Plimtões 12h

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2021.

VICtNCIA: 31 de ngosto de 2021.

VALOR
VALOR TOTAL

UNITÁRIO

RS 330,00 RSl7. 160,00
(Trezentos e trinta (Oeu::sscle mil, cerno e

reais) ses.senta. reaü,)

SIG ATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE, CNPJ n" l l.268.282/0001-29 e
FRANCISCO WAR.LINGTON SAMPAIO AMORIM OE SOUSA. inscrito no PF nº
042.953.473-61 .

Sião José do Divino-PT, 04 de m arço de 2021.

Maria da Glória Oliveira Silva
Secretório Municipal de Saúde

ld :08~B6E E 5 lC~EOAA 7

PREFEITURA MUNICIPAL SAO OSÉ DO DIVINO - PI

Re f. PRO ESSO AOMINISTR.ATIVO N" 0654/2021

DISPE SA DE LICITAÇÃO

FUNDAME O : Art.24, TV da Lei 8.666/93Art .. 4° da Lei n• 13.979/2020. Decreto
Municipal nº l98 de 28 de março de 2020 e Oecrel.o Municipa l nº 200 de 13 de abri l 2020.

OBJETO: Contratação dos serviço ' de enfermeiro p lantonista para atuar junto a Unidade
Bás ica de Saúde de São José do Divino-PI. para enfrenlamento a pandemia da Covid-19.

A lima. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva. portadora do CPF: 033.429.783-41, na
condição de Secretária Municipal de Saúde. conforme portaria 04/202 1, no uso de s uas
atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo Administrativo.
RA TrFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, IV da Lei
8 .666/93, ontrotação dos serviços de enfermeiro plantol'1.isla para atua_r junto Unidade Básica
de Saúde de São José do Divino-PI , pa l"8 er,íre,-.tamento a pa.ndeania da Covid-19, a ser
realizado por FRA CISCO WARL(NCTON SAMPAIO AMORIM DE SOUSA , inscrito
no CPF nº 042.953.473-6 1, RG nº 2.705.397, estabelecido na Rua Paulo Rodrigues de
Sampaio, Nº 295, Centro, São José do Divino -PI, pelo valor do plantão de RS 330,00
(Trezentos e trinta reais) , totalizando o valor global de RS 17.160,00 {Dezessete mil , cento
e sessenta reais) detenninando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de
contrato.

São Jos~ do Divino-PI, 03 de março de 2021.

Maria da G16ria Oliveira Silv:u.
Secretaria Municipal de Saúde